Pasqyra e Performancés

~ (Pasqgyra e té& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1— Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2,017

2,016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

74,624,848.82

63,927,532.00

Ndryshimi n& inventarin e produkteve t&  gatshme dhe prodhimit né& proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

V| (VIVIVV|Z|

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

. (58,641625.80)]

(51,543,393.00)

1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

(62,212,149.10)

(45,575,290.00)

2 Té tiera shpenzime (6,429,476.70) (5,968,103.00)
P |Shpenzime té personelit _ (8,030,451.00) (5,975,493.00)
1 _Paga dhe shpérblime (6,987,522.00) (5,120,360.00)
2_Shpenzime (& sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas (1,042,929.00) (855,133.00)
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - (103,566.00)
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (893,665.00)] (1,025,837.00)
P> |Shpenzime t& tjera shfrytézimi
P | Té ardhura t& tjera
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
veemas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tiera t&é ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
P> |Shpenzime financiare (365,654.35)] ~ (332,639.00)
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragitur vecmas 238,967.40 21,389.00
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjiera financiare (604,621.75) (354,028.00)
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrijet
P [Fitimi/Humbja para tatimit 6,693,453 4,946,604.73
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,070,617 757,575.00
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 757,575.00
2 _Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P> |Fitimi/lHumbija e vitit 5,622,835 4,189,030
P |Fitimi/Humbja pér: 5,622,835 4,189,029.73
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 5,622,835 4,189,030
Interesat jo-kontrolluese o e =
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2,017.00 2,016.00
P> |Fitimi/Humbja e vitit 5,622,835 4,189,030
T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
B | Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérishirése pér vitin
P | Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 5,622,835 4,189,030
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 5,622,835 4,189,030
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontroliuese — ———
» [Fitimi/Humbja para tatimit 6.693,452.67 4,946,604.73
a Shpenzime te pa njohura per efekt fiskal 443,996.00 103,887.00
Amortizimi tej normave fiskale
shpenzime prije edhurim tej kufirit lejuar
Gjoba,penalitete demshperblime 10,056.00 331.00
Provizione e shpenzime te tjera te pa njohura 433,940.00 103,556.00
vlera e mbetur e aktiveve te gend.kur eshte me madhe se te ardhurat
Te tjera(interesa bankare mbi 1:4)
Pjese nga Humbja e mbartur
FitimifHumbja para llogaritjes tatimit 7,137,449 5,050,492
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,070,617 757,575

it t& sht;

2 Shpenzimi i tatim fiti
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